
Besluit stembureaus en stemlokalen Gemeenteraadsverkiezingen 2026 

gemeente Weert 

Afdelingshoofd Dienstverlening en Informatie van de ambtelijke organisatie van de gemeente Weert; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel E3 lid 1 en J4 lid 

1 Kieswet stembureaus instelt, alsmede stemlokalen aanwijst; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders deze bevoegdheden krachtens mandaat 

kan overdragen aan een derde; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders daartoe is overgegaan, gelet op het 

algemeen mandaatbesluit gemeente Weert 2024. 

BESLUIT: 

Artikel 1 Aanwijzen stemlokalen en instellen stembureaus 

De volgende locaties aan te wijzen als stemlokalen en in te stellen als stembureau voor de Gemeente- 

raadsverkiezingen op 18 maart 2026 in de gemeente Weert: 

Plaats Adres Stembureau Nr. 

Weert Wilhelminasingel 101 Stadhuis Weert 1 

Weert Nazarethsteeg 27 Scouting St. Maarten 2 

Weert Nieuwstraat 90 Blokhut Scouting Fatima 4 

Weert Maaslandlaan 3 Sporthal Aan de Bron 6 

Weert Maaslandlaan 3 Sporthal Aan de Bron 2 7 

Weert Sint Jozefslaan 102 Brede school Markeent 8 

Weert Sint Jozefskerkplein 3 Wijkgebouw Keenter Hart 9 

Weert Fuutstraat 4 Sportpark Graswinkel 10 

Weert Sint Barbaraplein 2 MFA Kimpe veld 11 

Weert Bocholterweg 89 Sportpark Op den Das 12 

Weert Willem Litjenshof 16 Trefcentrum Willem Litjenshof 13 

Weert Molenakkerdreef 101 SV Laar (kantine) 14 

Weert Middelstestraat 77-79 IKC Leuken 23 

Weert Stadhouderslaan 21 Brede School Moesel 24 

Weert Kesselstraat 28 Wijkgebouw Groenewoud 26 

Weert Klein Leuken 14 Scouting St. Job Leuken 27 

Mobiel stembureau 1 31 

Mobiel stembureau 2 32 

Stramproy Parklaan 24 Bredeschool Oprooj 33 

Stramproy Frans Strouxstraat 55 Zorgcentrum Rust in Roy 35 

Weert Ehrenstein 10 Buurthuis Boshoven 36 

Weert Rietstraat 28 Café Zaal Bee-j Bertje 38 

Weert Christinelaan 25 Buurtcentrum Moesel 42 

Weert Altweerterkapelstraat 1 Scoutcentrum 'De Boshoek' 43 

Weert Vrakkerveld 2 Sporthal Boshoven (kantine) 45 

Weert Biest 43 Basta Bikes & Beans 50 

Weert Eutropiastraat 3 RKSVV Swartbroek 62 

Tijdens de Gemeenteraadsverkiezingen op 18 maart 2026 zijn de stembureaus in de gemeente Weert 

geopend van 7.30 uur tot 21.00 uur. De stemmen worden dezelfde avond na 21.00 uur geteld in het 

betreffende stembureau. Voor de twee mobiele stembureaus gelden afwijkende tijden en tellocaties, 

zie artikel 2. 

Artikel 2 Route mobiele stembureaus 

De locaties en openingstijden van de twee mobiele stembureaus zijn als volgt: 

Openingstijden Adres Mobiel stembureau 1 

Nr. 27581 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2026 nr. 27581 23 januari 2026 1 



06.15-08.45 uur Stationsplein 14 Weert Station NS 

09.30-10.30 uur Sint Jozefhof 4 Weert Woonzorgcentrum Zuyderborgh 

12.15-13.00 uur Drakesteyn 5 Weert Gilde opleidingen 

13.30-14.30 uur Vogelsbleek 20 Weert Woonzorgcentrum Hornehoof 

15.00-15.45 uur Beekstraat 54 Weert Cwartier 

18.00-20.00 uur Vogelsbleek 5 Weert Restaurant St. Jans Gasthuis 

Openingstijden Adres Mobiel stembureau 2 

09.00-10.00 uur Oranjeplein 1B Weert Oranjeflat de Oranjetref 

10.30-11.30 uur Kasteelsingel 8 Zorgcentrum Ververshof 

13.00-14.00 uur Nedermazepad 20A Weert Ontmoetingsruimte Nedermazehof 

14.30-15.30 uur Rietstraat 2 Weert Woonzorgcentrum Hushoven 

16.00-17.00 uur Vogelsbleek 1 Weert Zorgcentrum Martinus 

18.30-19.30 uur Geertenhof 2 Weert Recreatieruimte Geertenhof 

De stemmen van de mobiele stembureaus worden dezelfde avond na 21.00 geteld op het stadhuis 

Weert, Wilhelminasingel 101, Weert. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Het onderhavige besluit treedt in werking op de dag na de officiële bekendmaking hiervan. 

Artikel 4 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit stembureaus en stemlokalen Gemeenteraadsverkiezingen 

2026 gemeente Weert”. 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Weert, op grond van het Algemeen mandaat- 

besluit gemeente Weert 2024, besloten op 13 januari 2026, 

R.J.H. Meerts 

Afdelingshoofd Dienstverlening en Informatie 

Gemeenteblad 2026 nr. 27581 23 januari 2026 2 


